Si quis autem hoc attentare præsumpserit, in
extremo examine divinæ ultioni subjaceat.

Datum Laterani, iv Nonas Junii, pontificatus
nostri anno secundo.

CLEMENTIS III PAPÆ DECRETA.

(Mansi. *Concilia*, tom. XXII, pag. 549.)

I.

Ad abbatem et archipresbyterum Montulanum.
— *Ut Gant. acolytho beneficium ablatum resti-*
tuant.

Querelam Gand. acolythi nos accepisse noscatis,
sicut prædecessor noster Gregorius, qui ad vos
propter eum bis scripsisse noscitur, qui cum a G.
muliere peteretur in virum, inde sumpta occasione,
ipsum beneficio, quod a nobis habebat, post appel-
lationem ad sedem apostolicam factam minus ratio-
nabiliter spoliastis. Unde, quia omnibus injuste
gravatis patrocinium tenemur apostolicum imperi-
turi; d. v. ro. attentius et per A. s. p. m. qua. si

D rem sic se habere constiterit, memorato clerico be-
neficium illud taliter subtractum absque dilatione
reddentes, ap. re. pacifice dimittatis, ita quod que-
relam ad nos non debeat iterare, memorati abbatis
sententia non obstante, super matrimonio lata, quo-
minus beneficium debeat obtinere, nisi curam ha-
beat animarum annexam.

II.

Ad Odonem episcopum Verulanum. — *De quodam*
matrimonio non dissolvendo.

Litteras tuas recepimus, ex quarum tenore co-
gnovimus, quod cum lator præsentium quamdam
feminam jam elapso quinquennio sibi matrimonio

compulasset, et secum per tres menses in eodem lecto dormisset, maleficio suo creditur impeditus quod cognoscere illam nequivit. Super quo sedis apostolicæ litteras recepisti, in quibus continebatur, quod de Romanæ Ecclesiæ consuetudine non erat talium matrimonium separandum. Unde convocatis eis ad tuam præsentiam, cum viverent separatim, compulsi eos ad habitationem redire communem, et licet postmodum in eadem domo et lecto fuissent, et idem homo multa verba, sicut tibi constitit, eidem femine contulisse, ei tamen non potuit carnaliter commisceri; propter quæ tu timens, ne idem vir homicidii reatum incurrat; quod in hoc casu esset agendum, nos consulere voluisti. Quocirca d. t. per A. s. m. qua. pro memoratis occasionibus non dimittas, quin prædictos virum et uxorem per censuram ecclesiasticam insimul habitare compellas.

III.

Ad Anconitanum archiepiscopum. — De lege ab Anconitanis statuta.

Præterea de lege illa, vel errore quam [quem] civis tuos asseris statuisset, videlicet, ut si quis teneret per xxx annos possessiones alicujus ecclesiæ, nec reddidisset canonem constitutum non ideo caderet ad pensionem possessionis illius, nihil certi tibi possumus respondere, donec constitutionem illam ab ipsis factam nobis verbo ad verbum expositam studeas destinare.